AD SECUNDUM dicendum, quod in hoc ipso dæmoni satisfi-
si per hoc quod aliquod malum impedit et ad aliquod bonum
cooperatur. facilius in sui familiaritatem et admirationem homi-
nes trahit. Nam et ipsi se transfigurant in Angelos lucis, sicut
habetur II ad Corinth., xi.

AD TERTIUM dicendum, quod si Salomon exorcismos suos eo
tempore fecit quando erat in statu salutis, potuit esse in illis
exorcismis vis cogendi dæmones ex virtute divina. Si autem
tempore illo fecit quod idola adoravit, ut intelligatur eum per
magicas artes fecisse, non fuit in illis exorcismis vis cogendi
dæmones, nisi modo prædicto.

AD QUARTUM dicendum, quod a virginibus advocati adveniunt,
ut ex hoc in sua divinitatis opinionem homines adducant, quasi
munditiam ament.

AD QUINTUM dicendum, quod in hoc etiam quod ad invocatio-
nem divinæ virtutis adveniunt, volunt intelligi quod non sint a
divina justitia omnino exclusi; non enim sic divinitatem appe-
tunt ut summo Deo velint æquari omnino, sed sub eo divinitatis
cultum sibi ab hominibus exhiberi gaudent.

AD SEXTUM dicendum, quod dæmones non dicuntur allici
signis quasi ipsi signis utantur; sed quia homines signis uti
consueverunt, delectantur in signis quibus homines utantur
propter signatum.

AD SEPTIMUM dicendum, quod sicut Glossa ordinaria ibidem
dicit, dæmones certis periodis lunæ homines magis affligunt, ut
creaturas Dei infament, in hoc scilicet quod credantur dæmoni-
bus servire, et per hoc homines in errore mittant.

AD OCTAVUM dicendum, quod licet prædicta mendacia in
derogationem virtutis dæmonum esse videantur; tamen hoc
ipsum eis est delectabile, quod homines in mendaciis confidant;
quia ipse est mendax et pater ejus.

AD NONUM dicendum, quod ad imagines advocati adveniunt
certis horis et certis signis, rationibus prædictis.

AD DECIMUM dicendum, quod licet semper dæmones homines
desiderent pertrahere in peccata; tunc tamen magis adhuc ni-
tuntur quando magis ad hoc inclinantur, et quando plures possunt
inducere in peccatum.

QUESTIO VII

DE DIVINÆ ESSENTIÆ SIMPLICITATE

(Et habet articulos (1) undecim.)

Primo enim quaeritur, utrum Deus sit simplex; 2^o utrum in
Deo sit substantia vel essentia idem quod esse; 3^o utrum Deus

(1) *Al. decem, et mox omittitur qui est octavus, ceteris fulco numeratis.*

sit in aliquo genere; 4^o utrum bonum, justum, sapiens et hujus-
modi prædicant in Deo accidens; 5^o utrum nomina prædicta
significent divinam substantiam; 6^o utrum ista nomina sint sy-
nonyma; 7^o utrum hujusmodi nomina dicantur de Deo et crea-
turis univoce, vel æquivoce; 8^o utrum sit aliqua relatio inter
Deum et creaturam; 9^o utrum relationes quæ sunt inter Deum
et creaturas, sint relativæ in ipsis creaturis; 10^o utrum Deus rea-
liter referatur ad creaturam, ita quod relatio ipsa sit res aliqua
in Deo; 11^o utrum istæ relationes temporales sint in Deo secun-
dum rationem.